
REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE

UFFICIO PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI

AREA EXTRADIPARTIMENTALE POLITICHE COMUNITARIE E
PROGRAMMAZIONE LOCALE

.

Dirigente Responsabile: Gino Fantozzi

Decreto N° 4483 del  03  Settembre 2002

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale

Allegati n°: 2

Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione
A Si Cartaceo+Digitale
B Si Cartaceo+Digitale

Oggetto:
Deliberazione G.R. 866/2002 - approvazione schede rilevazione interventi.

Atto soggetto al controllo interno ai sensi delle DD.G.R. nn. 372/1999,  1271/1999 e  770/2000

Controllo eseguito senza rilievi.
Atto certificato il   05-09-2002

Errata Corrige:
L'ultimo punto del dispositivo e' cosi' sostituito: "Il presente provvedimento è soggetto a pubblicità ai sensi della L.R.
9/95 in quanto conclusivo di procedimento amministrativo regionale. In ragione del particolare rilievo del presente
atto che, per il suo contenuto deve essere portato alla piena conoscenza della generalità dei cittadini, se ne dispone la
pubblicazione per intero, compresi gli allegati A e B , sul BURT ai sensi dell'art.2 comma 3 della L.R. 18/96"



IL DIRIGENTE

Visti gli articoli 3,22 e 27 della L.R. 17 marzo 2000 n. 26 “Riordino della legislazione regionale in materia di
organizzazione del personale;

Visto il decreto 1729 del 31.03.2001 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile della struttura Area
Extradipartimentale in “Programmazione negoziata e programmi locali di sviluppo”;

Vista la deliberazione G.R. 559 del 4.6.2001 che, tra l’altro, varia la denominazione della suddetta Area
Extradipartimentale in “Politiche comunitarie e programmazione locale”

Visto il decreto n. 3125 del 12.06.2001 che conferma al sottoscritto l’incarico di responsabilità dell’Area
Extradipartimentale “Politiche comunitarie e programmazione locale”

Vista la deliberazione G.R. n.866 dello 05.08.2002  “Attuazione della legge regionale n. 41/98 ed
interventi per le infrastrutture per lo sviluppo locale previsti dalle delibere CIPE 138/2000 e
36/2002;

Considerato che ai fini di una attenta valutazione ex-ante degli interventi, previsti in tale programma, si rende
necessario sintetizzare e uniformare le richieste di finanziamento che verranno effettuate, anche in relazione ad un
successivo monitoraggio delle attività attraverso l’uso di appositi e specifici formulari e schede di progetto;

Considerato inoltre che il NURV dovrà valutare il programma ed i singoli progetti presentati e che necessita, pertanto,
di dati oggettivi e sintetici da parte del soggetto richiedente;

Valutato pertanto necessario, in concerto con l’area extradipartimentale “verifica della programmazione”, approntare
una modulistica appropriata ai fini della suddetta rilevazione;

Visto che i modelli “A” e “B”, allegati al presente atto di cui costituiscono parte integrante e
sostanziale;

DECRETA

Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, gli allegati “A” e “B”, come parti integranti e sostanziali del presente
atto, utilizzandoli per la rilevazione degli interventi che verranno finanziati per effetto della deliberazione G.R. n.
866/2002, attuativa della L.R. 41/98, anche al fine di fornire al NURV elementi sintetici di valutazione.

Il presente provvedimento - soggetto a pubblicità - ai sensi dalla L.R. 9/95, in quanto conclusivo del
provvedimento, è pubblicato per estratto sul BURT ai sensi dell'art: 3 comma 2 della L.R. l80/96.

GR

 Il Dirigente
  GINO FANTOZZI


